
Protocollo (vedi segnatura)                                                                                   Data  (vedi segnatura)

Oggetto: determina a contrarre per acquisto di beni/servizi informatici
CUP: H32G20000050001 

CIG: Z232C92CB7 

Il Dirigente Scolastico
I.C. Vicenza 8

VISTO il  R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio  e  la  Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo
regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241 “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,
concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento  di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la
riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa";

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

  VISTA  la  legge  13  luglio  2015  n.  107,  concernente  ” Riforma  del  sistema
nazionale di  istruzione e      formazione e delega per il  riordino  delle
disposizioni legislative vigenti”;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei
contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile
2017,  n.56,  recante  disposizioni  integrative  e  correttive  del  Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018,  concernente  “  Regolamento
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  delle
istituzioni  scolastiche,  ai  sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107";

DATO ATTO  di quanto stabilito in merito al Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.)  dalla  Delibera ANAC n.1096/2016,  individuato nella  persona
del Dirigente Scolastico; 

  VISTO il  Decreto  Ministeriale  n.  187  del  26.03.2020  con  il  quale  sono  state
ripartite  le risorse  stanziate dall’articolo   120,   commi  1  e   2,   del
decreto-legge  17  marzo  2020,  n.  18

CONSIDERATO che  i  beni/servizi  da  acquistare  (chromebook,  licenze  google
chrome, mouse) non sono presenti con le caratteristiche richieste  e con
prezzi  più  bassi  in  convenzioni  attive,  ma  rientrano  nelle  categorie
merceologiche  rinvenibili  sul  Mercato  elettronico  della  pubblica

Via G. Prati, 13 – 36100 Vicenza     CF: 80015770243    ☎: 0444 1813811   @: viic86600n@istruzione.it      sito: www.ic8vicenza.edu.it 

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

AOOVIIC86600N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001068 - 16/04/2020 - VI/8 - I



amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7
maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio
2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della
spesa  pubblica;  della  legge  24  dicembre  2012,  n.  228,  recante
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello
Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208,
recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato (legge di stabilità 2016);

DATO ATTO della possibilità di procedere, in relazione all’importo finanziario, ad un
acquisto tramite affidamento ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lett. a) del
D.lgs. n. 50 del 2016 previa valutazione comparativa con Richiesta di
offerta (R.d.O.)  a più ditte,  con la quale l’Amministrazione richiede ai
fornitori  selezionati  offerte  personalizzate  sulla  base  delle  proprie
specifiche esigenze; 

DATO ATTO  che con R.D.O. n. 2543769 è stato richiesta un’offerta a n. 4 ditte,
adottando come criterio di scelta quello del prezzo più basso, avendo i
beni/servizi richiesti caratteristiche standardizzate; 

CONSIDERATO  che l’offerta che presenta il  prezzo più basso è quella della Ditta
MEDIA DIRECT SRL  s.r.l., che viene valutata congrua, economica e
idonea a  soddisfare  il  fine  pubblico  di  acquisizione  di  beni/servizi
informatici;  

VISTA  la documentazione acquisita circa il possesso  dei requisiti di carattere

generale;

DETERMINA 

 

 Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;

 l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50 del 2016 

della   fornitura   specificata   in   premessa   alla   ditta MEDIA DIRECT SRL  

al prezzo complessivo di € 6.028,80 IVA esclusa; 

 divenuta efficace l'aggiudicazione, e fatto  salvo l'esercizio dei poteri di 

autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, di addivenire alla stipulazione

del contratto di appalto, che avrà luogo entro il termine di  sessanta  giorni 

mediante predisposizione  telematica  del  relativo  contratto  (documento  di  

stipula)  attraverso  la piattaforma“AcquistinretePA”;

 la pubblicazione della presente determina sul sito e all’albo dell’Istituzione 

scolastica. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge.

Il Dirigente  Scolastico

   dott. Augusto Bellon

  (firmato digitalmente)

Via G. Prati, 13 – 36100 Vicenza     CF: 80015770243    ☎: 0444 1813811   @: viic86600n@istruzione.it      sito: www.ic8vicenza.edu.it 


		2020-04-16T12:18:10+0200
	Bellon Augusto




